Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Табольская основная общеобразовательная школа

(МКОУ Табольская ООШ)

Здание № 16 села Таболо Кимовского района Тульской области, 301751
тел: 8(48735) 5-54-41 * ОКПО 39028233 ОГРН 1027101394462
E-mail: school.tabolo@,tularegion.org ИНН 7115007069 КПП 711501001
Сайт: http://taboloschool.ucoz.ru

ПРИКАЗ
от 20.07.2020 №39

О внесении изменений в должностные инструкции
С целью уточнения трудовых действий работников МКОУ Табольская

ООШ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести прилагаемые изменения в должностные инструкции:
1.1. учителя начальных классов, утвержденную приказом МКОУ

Табольская ООШ от 10.01.2020 № 3;
1.2. учителя средних классов, утвержденную приказом МКОУ

Табольская ООШ от 10.01.2020 № 3;
2. Ввести в действие настоящий приказ со дня его подписания, за

исключением подпунктов 1.1 и 1.2. Установить, что подпункты 1.1 и 1.2
настоящего приказа вступают в силу с 01.09.2020.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Школы:
/Д/  -::Л

>SS.S/ МКОУ
1 » гп *•.V т: Та ЬОДЬСКАЯ (У s

ООН»
......... * / ' / •  /
и м  у  -УМ

Г.П. Пронина

Исп. Пронина Галина Павловна
Тел. 7 54 41
Отп. 2 экз.
1 -й в дело
2-й - МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных организаций»

г

http://taboloschool.ucoz.ru

Приложение
к приказу МКОУ Таболъская ООП!

от 20.07.2020 № 39

Изменения, вносимые в должностные инструкции
1. В должностной инструкции учителя начальных классов:

а) пункт 2.2.5. изложить в новой редакции:
«2.2.5. Организовывать учебный процесс с учетом своеобразия

социальной ситуации развития первоклассника, в том числе с применением
дистанционных технологий.

Организовывать образовательную деятельности на основе
непосредственного, видео- и аудиообщения с каждым ребенком с учетом его
особых образовательных потребностей».

б) пункт 2.3.4. изложить в новой редакции:
«2.3.4.планировать и проводить учебные занятия, в том числе с

применением дистанционных технологий»;
в) пункты 2.4.5. и 2.4.6. изложить в новой редакции:
«2.4.5.проектировать и реализовывать воспитательные программы в

том числе с применением дистанционных технологий;
2.4.6.реализовывать, в том числе с применением дистанционных

технологий, воспитательные возможности различных видов деятельности
ребенка (учебной, игровой, трудовой, спортивной, художественной и т. д.)»;

г) пункт 2.5.8 изложить в новой редакции:
«2.5.8.осваивать и адекватно применять специальные технологии и

методы, позволяющие проводить коррекционно-развивающую работу, в том
числе в дистанционной форме.»;

д) пункт 2.8.14 изложить в новой редакции:
«2.8.14. Проводить консультации, беседы (очно и дистанционно) с

родителями (иными законными представителями) обучающихся».
2. В должностной инструкции учителя средних классов:

а) пункт 2.2.7. изложить в новой редакции:
«2.2.7.организовывать, в том числе с применением дистанционных

технологий, олимпиады, конференции, турниры, математические и
лингвистические игры в школе и т. д.

организовывать образовательную деятельности на основе
непосредственного, видео- и аудиообщения с каждым ребенком с учетом его
особых образовательных потребностей».

б) пункт 2.3.4. изложить в новой редакции:
«2.3.4.планировать и проводить учебные занятия, в том числе с

применением дистанционных технологий»;
в) пункты 2.4.5. и 2.4.6. изложить в новой редакции:
«2.4.5.проектировать и реализовывать воспитательные программы в

том числе с применением дистанционных технологий;

2.4.6.реализовывать, в том числе с применением дистанционных
технологий, воспитательные возможности различных видов деятельности
ребенка (учебной, игровой, трудовой, спортивной, художественной и т. д.)»;

г) пункт 2.5.8 изложить в новой редакции:
«2.5.8.осваивать и адекватно применять специальные технологии и

методы, позволяющие проводить коррекционно-развивающую работу, в том
числе в дистанционной форме.»;